

ДОГОВОР № 78/2023

выполнение работ по дезинфекции водонапорных башен

ст-ца Новопокровская

«17» 08 2023 г.

ИИ 32332344039892344 4/00/000/000000244

Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Новопокровский район «Водоканал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мурзинова Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и МУ «Импульс», в лице директора *Мисюкова И.В.*, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуг по дезинфекции водонапорных башен на следующих объектах: пос. Восход, пос. Новопокровский, пос. Заречный, пос. Животновод, пос. Мирный, пос. Степной. Исполнение услуг по предоставлению механизмов осуществляется путем доставки автотранспорта до объекта Заказчика.

1.2. Оказание услуг по дезинфекции водонапорных башен на объектах Исполнитель оказывает по письменной заявке Заказчика, на условиях, согласованных сторонами в настоящем договоре.

2. Стоимость услуг, цена Договора

2.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг определяется договорной ценой и рассчитывается по фактически отработанному количеству рейсов единицы автотранспорта или фактически отработанному времени в течение одного машино-часа (машино-смены) работы механизма без учета НДС. Понятие «работа механизма» включает в себя работу обслуживающего персонала и работу механизма.

2.2. Стоимость услуг по доставке автотранспорта до объекта Заказчика в ходим в сумму договора.

Стоимость услуг по дезинфекции на объекте Заказчика определяется договорной ценой по действующим расценкам Исполнителя на момент оказания таких услуг.

2.3. Стоимость услуг определяется как произведение стоимости машино-часов (рейсов) на количество часов (рейсов) работы механизма на данном объекте.

2.4. Цена договора определяется калькуляцией (приложение к договору), на весь срок действия договора и составляет **52 828 (пятьдесят две тысячи восемьсот двадцать восемь) рублей 87 копеек.**

3. Порядок учета работы механизма

3.1. Учет работы механизмов производится на основании соответствующих актов оказанных услуг, а также на основании письменной заявки Заказчика с указанием машино-часов (рейсов) работы механизма и необходимых услуг по дезинфекции башен Заказчика.

3.2. Акты подписываются представителем Заказчика и скрепляются печатью. Оформленные справка и акт оказанных услуг являются основными документом, подтверждающими факт работы механизма и соответственно фактом оказания услуг.

4. Платежи и расчеты

4.1. Расчеты за выполненные Исполнителем работы производятся исходя из фактически отработанного механизмами времени (рейсов) на основании оформленных Сторонами договора, акта оказанных услуг по дезинфекции водонапорной башни.

4.2. Заказчик производит расчет в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта приемки-сдачи выполненной работы путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

5. Условия и сроки оказания услуг

5.1. Услуги, оказываемые по настоящему договору, производятся на основании заявки Заказчика, направляемой Исполнителю не менее чем за одни сутки до предполагаемого времени начала работ. В заявке указывается характер услуг, наименование и количество механизмов, ориентировочное время оказания услуг, а также другие имеющие значения условия.

5.2. Заказчик предоставляет заявку на работу автотранспорта и механизмов по телефону не позднее 15 часов дня, предшествующего дню работы. Эксплуатацию механизмов осуществляют работники Исполнителя, находящиеся с ним в трудовых отношениях.

5.3. Производством работ руководит ответственный представитель Заказчика.

5.4. Стороны обеспечивают соблюдение строительных норм и правил техники безопасности при организации эксплуатации механизмов на объекте.

6. Обязанности Исполнителя

Для выполнения условий настоящего договора Исполнитель обязуется:

6.1. Оказать предусмотренные настоящим договором услуги в объёме и в сроки, указанные в настоящем договоре. Обеспечить оказание услуг в соответствии с технической документацией, строительными нормами и правилами.

6.2. Обеспечить исправность механизмов в течение времени оказания услуг на объекте, в случае возникновения неисправностей – их устранение или замену механизмов. При всех условиях неисправность механизмов не должна препятствовать нормальному производственному ритму на объекте.

6.3. Обеспечить механизмы горюче-смазочным материалом, укомплектовать механизмы экипажами механизаторов, имеющих специальную квалификацию и навыки работы.

7. Обязанности Заказчика

Для выполнения условий настоящего договора Заказчик обязуется:

- 7.1. Обеспечить своевременное представление Исполнителю заявок на работу механизмов.
- 7.2. Обеспечить надлежащее оформление актов учета работы механизмов и актов оказанных услуг.
- 7.3. Обеспечить оплату оказанных услуг и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
- 7.4. Обеспечить охрану механизмов на объекте.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путём переговоров между сторонами. При выполнении настоящего договора стороны будут руководствоваться действующим законодательством.

8.2. В случае если разногласия не могут быть решены путём переговоров, они подлежат решению в арбитражном суде.

9. Ответственность Сторон

9.1. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

9.2. В случае простоя механизмов по вине Заказчика, он возмещает Исполнителю ущерб в размере стоимости времени простоя механизмов определенной по действующим расценкам Исполнителя на момент оказания таких услуг.

10. Срок действия договора

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2023 г.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.3. Расторжение договора производится Сторонами в соответствии с действующим законодательством.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

Муниципальное унитарное предприятие
муниципального образования Новопокровский
район «Водоканал»
353020, Краснодарский край, ст.
Новопокровская, ул. Советская, 47,
ИНН 2360006114 КПП 236001001
р/с 40702810243330000341
ПАО РНКБ Банк г. Симферополь
БИК 043510607
к/с 30101810335100000607

Директор



И.Мурзинов

МУ «Импульс»
Краснодарский край, Новопокровский
район пос. Новопокровский,
ул. Ленина, 16А
ИНН 2344013689
КПП 234401001
ОГРН 1062344000278

Директор

М.П.



Степанов Г.С.

Утверждаю

директор МУП "Водоканал"

Мурзинов А.И.



Дезинфекция четырех водонапорных баков в поселках Воеход, Новопокровский

№ п/п	Статья затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	Оплата труда				1679,85
1.1.1.	Лаборант		1 чел. 1,5 час	134,90	202,35
1.1.2.	Начисления на з/п	%	30,2		61,11
1.2.1.	Слесарь		1 чел. 6 час	181,31	1087,86
1.2.2.	Начисления на з/п	%	30,2		328,53
2	Услуга работы транспорта				12333,46
2.1.	Доставка поливомоечной машины	м/ч	1	2153,68	2153,68
2.2.	Услуга поливомоечной машины	ч	6	1696,63	10179,78
3	Материальные затраты т.ч.				4568,28
3.1.	Хлорная известь	кг	35	126,00	4410,00
3.2.	Вода	м.куб	6	26,38	158,28
4	Итого себестоимость:				18581,59
5	Общехозяйственные расходы	%	29		5388,66
6	Рентабельность	%	15		3595,54
7	Итого	руб.			27565,79

Экономист МУП "Водоканал"

В.И. Угарова

В.И. Угарова

Утверждаю

директор МУП "Водоканал"

Мурзинов А.И.



Дезинфекция четырех водонапорных баков в поселках Заречный, Животновод, Мирный, Степной

№ п/п	Статья затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	Оплата труда				1561,82
1.1.1.	Лаборант		1 чел. 1,5 час	134,90	202,35
1.1.2.	Начисления на з/п	%	30,2		61,11
1.2.1.	Слесарь		1 чел. 5,5 час	181,31	997,21
1.2.2.	Начисления на з/п	%	30,2		301,16
2	Услуга работы транспорта				10899,28
2.1.	Доставка поливомоечной машины	м/ч	1	1567,81	1567,81
2.2.	Услуга поливомоечной машина	ч	5,5	1696,63	9331,47
3	Материальные затраты т.ч.				4568,28
3.1.	Хлорная известь	кг	35	126,00	4410,00
3.2.	Вода	м.куб	6	26,38	158,28
4	Итого себестоимость:				17029,38
5	Общехозяйственные расходы	%	29		4938,52
6	Рентабельность	%	15		3295,18
7	Итого	руб.			25263,08

Экономист МУП "Водоканал"

В.И. Угарова